5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ___09___ 2023 г. № 701
             г. Чебаркуль
О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 16.08.2021 № 467 «Об утверждении Положения о порядке размещения на территории Чебаркульского городского округа временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 09.04.2020 №131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», руководствуясь статьями 36, 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Чебаркульского городского от 16.08.2021 №467 «Об утверждении Положения о порядке размещения на территории Чебаркульского городского округа временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли» следующие изменения:

1.1 пункт 4 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер платы по договору (начальная (минимальная) цена аукциона) установленный настоящим пунктом, подлежит ежегодной индексации в соответствии с фактическим индексом потребительских цен на товары и услуги в Челябинской области года, предшествующего году осуществления индексации.

В отношении хозяйствующих субъектов, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии с пунктами 2 и 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», размер льготной платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет 50 процентов платы (за исключением случаев, когда размер платы за размещение нестационарного торгового объекта определяется по результатам аукциона).»
1.2 в приложении 1:

- пункт 3.8 раздела 2 исключить;
- подпункт 5 пункта 4.1 раздела 4 исключить;
- в абзаце 7 пункта 4.1 раздела 4 слова «и 5» исключить;

- дополнить пункт 4.7 абзацем следующего содержания:

«В случае поступления двух и более заявлений от субъектов торговли, имеющих право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов в соответствии с пунктами 7-9 части 2 статьи 3 закона Челябинской области от 09.04.2020 №131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», решение о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов принимается в отношении субъекта торговли, подавшего заявление ранее других.»;
1.3 в приложении 1 к Положению о порядке размещения на территории Чебаркульского городского округа временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли слова «- отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Российской Федерацией, Челябинской областью и Чебаркульским городским округом и просроченная задолженность по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.» исключить;

1.4 приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
1.5 подпункт 3 пункта 6.1 раздела 6 приложения 3 исключить.
2. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.
Глава Чебаркульского городского округа
                                С.А. Виноградова

Приложение 2
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа
от «16» ____08__ 2021  № 467
(с изменениями от  «19» _09__2023 № 701)
Дислокация мест размещения временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли для осуществления сезонной торговли на территории Чебаркульского городского округа*

	№ п/п
	Адресный ориентир места для размещения нестационарного объекта
	Площадь
места размещения, кв.м

	1
	2
	3

	I. Мелкорозничная торговля квасом, прохладительными напитками,
свежевыжатыми соками, фруктовыми коктейлями, мороженым

	1
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома № 17
	4

	2
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома № 26 (с юго-восточной стороны)
	4

	3
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	4

	4
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	4

	5
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 7 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №18 по ул. Крупской, справа от входной группы магазина «Дита»)
	4

	6
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома № 15
	4

	II. Мелкорозничная торговля бахчевыми культурами, овощами, фруктами,
ягодами, орехами и семечками

	1
	п. Мисяш, ул. Станционная, д. № 61 (в 5 м. от магазина)
	10

	2
	г. Чебаркуль, ул. Дзержинского у дома № 6-б
	10

	3
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	10

	4
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	10

	5
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 23 (в 30 м. западнее магазина «Товары для дома»)
	10

	6
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 17 (с северной стороны павильона «Роспечать»)
	10

	7
	г. Чебаркуль, ул. Мира, у дома № 23 (прилегающая территория к магазину «Домовой»)
	10

	8
	г. Чебаркуль, ул. Мира, д. №26 (западнее парковки такси «Пятерочка»)
	10

	9
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко (в 5 м. западнее дома № 15)
	10

	10
	г. Чебаркуль, ул. Советская, д. № 269 (район магазина «Околица»)
	10

	11
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 7 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №18 по ул. Крупской, справа от входной группы магазина «Дита»)
	10

	III. Елочные базары

	1
	г. Чебаркуль, ул. Дзержинского у дома 6-б
	15

	2
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	15

	3
	г. Чебаркуль, ул. Мира с восточного торца дома № 24
	15

	4
	г. Чебаркуль, ул. Мира у дома 26 (западнее парковки такси «Пятерочка»)
	15

	5
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к востоку от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	15

	6
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома 15 (район аптеки)
	15

	7
	г. Чебаркуль, ул. Карпенко у дома 13 (в 3 м. западнее дома)
	15

	8
	г. Чебаркуль, ул. Советская д.269 (район магазина «Околица»)
	15

	9
	г. Чебаркуль ул. Мира д. № 23 (в 7 м. к западу и 5 м. к югу от северо-восточного угла жилого дома)
	15

	10
	г. Чебаркуль ул. Мира д. № 23 (в 7 м. к западу и 12 м. к югу от северо-восточного угла жилого дома)
	15

	11
	г.Чебаркуль, ул. Мира, между многоквартирным жилым домом ул.Ленина, д. 20 и нежилым домом ул.Мира, д.18
	15

	12
	г.Чебаркуль, ул. 9 Мая (в 15 м к западу от многоквартирного жилого дома № 11 по ул.Карпенко
	15

	13
	г.Чебаркуль, ул.Ленина дом № 44 (в 3м. к востоку от магазина «Универмаг»)
	15

	14
	г.Чебаркуль, ул.Ленина дом № 44 (на расстоянии 5 м. к юго-востоку от магазина «Универмаг»)
	15

	15
	г.Чебаркуль, по ул. Уральская на расстоянии 15 м. от дома № 24а и в 10 м. от проезжей части
	15

	16
	г.Чебаркуль, ул. Ленина, дом №24 (в 15 м.  к востоку от дома № 26 и 10 м. к северу от дома № 24 по ул.Ленина)
	15

	17
	г. Чебаркуль, по ул. Мира (в 5 м. к северу от многоквартирного жилого дома № 17 по ул. Мира)
	15

* Выкипировка из дежурного плана г. Чебаркуль дислокации мест размещения временных передвижных нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории Чебаркульского городского округа выдается при заключении договора.